
Təhsil islahatları uğurla həyata keçirilir
Dövlətimizin başçısının yüksək 

diqqəti və uzaqgörən siyasəti 
əsasında atılan addımlar, icra edilən 
dövlət proqramları təhsil sistemində 
keyfiyyətcə yeni inkişaf meyillərinin 
əldə olunmasına, yüksək nəticələrin 
qazanılmasına xidmət göstərir. Bu 
da şübhəsiz ki, ölkəmizin milli kadr 
potensialının kəmiyyət və keyfiyyət 
baxımından yetişdirilməsi və 
təkmilləşdirilməsi işinə mühüm töhfə 
verir.

Prezident İlham Əliyevin 
təhsil sisteminə yetirdiyi diqqətin 
nəticəsidir ki, bu gün ölkəmizdə 
müasir standartlara cavab verən, 
modern məktəb binaları inşa edilir, 
təhsil müəssisələrinin maddi-tex-
niki bazası möhkəmləndirilir, təhsil 
işçilərinin sosial rifahı yaxşılaşdırılır. 
Təhsilin inkişafında təhsil işçilərinin 
sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi 
müstəsna təsirə malikdir. Sözsüz ki, 
dövlətimizin həyata keçirdiyi siyasətin 
mərkəzində, ilk növbədə, Azərbaycan 
vətəndaşının rifahı dayanır.

Son illərdə Azərbaycanda təhsil 
sistemində beynəlxalq standartlara 
uyğun fundamental islahatlar aparı-
lıb, təhsilin bütün pillələri üzrə dövlət 
proqramları uğurla həyata keçirilib. 
Müvafiq dövlət proqramları təhsil 
sistemində keyfiyyətcə yeni inkişaf 
meyillərinin meydana çıxmasını, 
yüksək nəticələrin qazanılmasını 
şərtləndirib. 

Müasir texnologiyaya əsaslanan 
təhsil infrastrukturunun qurul-
ması kimi önəmli bir məsələ də 
diqqətdə saxlanılıb, keyfiyyətli 
insan kapitalının hazırlanması 
prosesinin mühüm mərhələsi olan 
məktəbəqədər təhsildə göstəricilərin 
daha da yaxşılaşdırılması üçün 
məqsədyönlü addımlar atılıb, pe-
daqoji heyətin peşəkar inkişafı və 
motivasiyasına xüsusi qayğı ilə 
yanaşılıb. Bütün bunlarla bərabər, 
tədqiqat potensialı müasirləşdirilib və 
tətbiqyönlü tədqiqatların aparılması 
genişləndirilib.

Prezident İlham Əliyevin im-
zaladığı “Dövlət ümumi təhsil 
müəssisələrinin rəhbər işçilərinin 
və həmin təhsil müəssisələrinin 
(ümumi təhsil üzrə təhsilverənlərə 
münasibətdə digər dövlət təhsil 
müəssisələrinin) təhsilverənlərinin 
vəzifə maaşlarına aylıq əlavələr 
müəyyən edilməsi haqqında” 
sərəncamı təhsilverənlərin stimul-
laşdırılması baxımından mühüm 
əhəmiyyət daşıyıb. 

Son 10 ildə sosial-iqtisadi in-
kişaf nəticəsində təhsilin müxtəlif 
istiqamətlərində əldə edilən 
nailiyyətlərdən danışarkən, bir 
məqamı da xatırlatmaq istərdik. Belə 
ki, dövlətimizin başçısının təhsilə 
qayğısı sayəsində keyfiyyətli insan 
kapitalının hazırlanması prosesinin 

mühüm mərhələsi olan məktəbəqədər 
təhsildə göstəricilər yaxşılaşıb. 
Şəhər və kəndlər üzrə məktəbəqədər 
təhsilin əhatəlilik göstəriciləri 
əhəmiyyətli dərəcədə artıb, 
məktəbəqədər təhsil müəssisələrində 
tərbiyə alan və ümumi təhsil 
məktəblərində məktəbəhazırlığa cəlb 
olunmuş 1‒5 yaşlı uşaqların ümumi 
sayı son 5 ildə 16 faiz yüksəlib.

Təhsilin keyfiyyətinin yaxşılaşdı-
rılması məqsədilə müəllim-pedaqoq 
heyətinin inkişafı və motivasiyası 
diqqətdə saxlanılıb. Müəllimlər 
arasında aparılan müsabiqələr 
və müəllimlərin təkmilləşdirilməsi 
üçün həyata keçirilən tədbirlər, 
habelə müəllimlərin son 10 ildə 
əməkhaqlarının 2,4 dəfə artırılması 
ümumi təhsil məktəblərində təhsilin 
keyfiyyətinə müsbət təsir göstərib. 

Burada onu da vurğulayaq ki, 
respublikada müntəzəm olaraq 
təhsil işçilərinin əməkhaqları artırı-
lır, müəllimlərin peşəkar inkişafı və 
sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi 
ilə bağlı ardıcıl addımlar atılır. 
Prezident İlham Əliyevin hələ 
2015-ci il 16 yanvar tarixli “Dövlət 
ümumi təhsil müəssisələrində 
çalışan bilik və bacarıqlarının di-
aqnostik qiymətləndirilməsi aparı-
lan müəllimlərin dərs yükünün və 
əməkhaqqının artırılması haqqında” 
sərəncamına əsasən, müəllimlərin 
həftəlik dərs yükü 1,5 dəfə, vəzifə 
maaşı 2 dəfə artırılmışdı. Bundan 
əlavə, ölkə rəhbərinin 2019-cu ilin 
iyunun 18-də imzaladığı “Dövlət 
ümumi təhsil müəssisələrində 
çalışan, bilik və bacarıqlarının 
diaqnostik qiymətləndirilməsi apa-
rılan müəllimlərin əməkhaqqının 
artırılması haqqında”, “Dövlət peşə 
təhsili müəssisələrində çalışan, 
bilik və bacarıqlarının  diaqnostik 

qiymətləndirilməsi aparılmış 
müəllimlərin, idarəetmə və təlim 
fəaliyyəti ilə məşğul olan işçilərin 
əməkhaqlarının artırılması haqqın-
da”, “Minimum aylıq əməkhaqqının 
artırılması haqqında” sərəncamlar da 
təhsilə olan diqqət və qayğının bariz 
nümunələridir. 

Prezident İlham Əliyevin im-
zaladığı “Dövlət ümumi təhsil 
müəssisələrinin rəhbər işçilərinin 
və həmin təhsil müəssisələrinin 
(ümumi təhsil üzrə təhsilverənlərə 
münasibətdə digər dövlət təhsil 
müəssisələrinin) təhsilverənlərinin 
vəzifə maaşlarına aylıq əlavələr 
müəyyən edilməsi haqqında” 
sərəncamı da təhsilverənlərin sti-
mullaşdırılması baxımından mühüm 
əhəmiyyət daşımaqla, həm də təhsil 
işçilərinə göstərilən böyük etimaddır. 

Həmin sərəncama əsasən, 
2022-ci il sentyabrın 1-dən dövlət 
ümumi təhsil müəssisələrinin 
rəhbər işçilərinin və həmin təhsil 
müəssisələrinin (ümumi təhsil 
üzrə təhsilverənlərə münasibətdə 
digər dövlət təhsil müəssisələrinin) 
sertifikatlaşdırmadan keçən 
təhsilverənlərinin vəzifə maaşlarına 
aylıq əlavə müəyyənləşdirilib. 

Dövlətimizin başçısının yuxarı-
da adı çəkilən sərəncamı bir daha 
sübut edir ki, Azərbaycanda təhsilə 
ən yüksək səviyyədə qayğı göstərilir 
və bu sahədə reallaşdırılan hər bir 
islahat, ilk növbədə, Azərbaycanın 
xoşbəxt gələcəyinə hesablanır. 

Bütün bunlar bir daha təsdiqləyir 
ki, təhsil islahatları Prezident İlham 
Əliyevin diqqət və qayğısı sayəsində 
uğurla həyata keçirilir. “Bakı şəhərinin 
və onun qəsəbələrinin sosial-iqtisadi 
inkişafına dair Dövlət Proqramı”nda 
məktəblərin əsaslı təmiri və yenidən 
qurulması ilə bağlı nəzərdə tutulmuş 

tədbirlər planı da yüksək səviyyədə 
gerçəkləşdirilir. Bu, şagirdlərin 
yüksək səviyyədə təhsil almaları, 
onların elmin sirlərinə daha dərindən 
yiyələnmələri üçün hərtərəfli imkanlar 
açır.

Qeyd edək ki, təhsil müəssisələri-
nin işinin, tədris proqramlarının 
müasir çağırışlara uyğunlaşdırılma-
sı, müasir əmək bazarına uyğun 
kadr potensialının formalaşdırılması 
dövlətimizin prioritetləri sırasındadır. 
Müasir məktəblərin tikilərək istifadəyə 
verilməsi, təhsil müəssisələrində 
bərpa və yenidənqurma işlərinin 
ardıcıl xarakter alması da bu prose-
sin tərkib hissəsidir. Bu strategiyaya 
Heydər Əliyev Fondu da 2005-ci ildən 
icra olunan “Yeniləşən Azərbaycana 
- yeni məktəb” proqramı ilə davamlı 
şəkildə dəstək verir.

Ölkəmizdə təhsil müəssisələrinin 
əsaslı təmiri, yenidən qurulması və 
yenilərinin inşası, onların zəruri tədris 
avadanlığı ilə təchizi gənc nəslin 
daha savadlı və bilikli yetişməsinə 
hesablanıb. Yeni məktəb binalarının 
və tədris korpuslarının inşası şagird 
sıxlığını aradan qaldırmaqla, həm də 
onların daha keyfiyyətli təhsil alması-
na şərait yaradır.

Beləliklə, məktəblərin infrast-
rukturunun tamamilə yenilənməsi 
Azərbaycanda təhsilin inkişafına 
göstərilən diqqət və qayğının daha bir 
təzahürüdür.

Ölkəmizdə təhsilin inkişafın-
da, onun maddi-texniki bazasının 
möhkəmlənməsində Heydər Əliyev 
Fondunun da müstəsna xidmətləri 
var. Fondun “Yeniləşən Azərbaycana 
yeni məktəb”, “Təhsilə dəstək”, “Uşaq 
evləri və internat məktəblərinin inki-
şafı” proqramları və digər layihələri 
bu sahənin inkişafında mühüm rol oy-
nayıb. Həmin proqram və layihələrin 
uğurlu olmasını şərtləndirən əsas 
amillərdən biri də Birinci vitse-pre-
zident Mehriban Əliyevanın bu 
məsələləri daim diqqətdə saxlama-
sıdır.

Hər bir dövlətin tərəqqisi və 
gələcəyi onun təhsil səviyyəsi ilə bir-
başa bağlıdır. Bu sahəyə qoyulan in-
vestisiya gələcəyə yatırılan sərmayə 
deməkdir. Dövlətimiz bu baxımdan 
hazırda dünyada lider ölkələrdən 
biridir. Heç bir ölkədə qısa müddət 
ərzində indiki qədər məktəb tikilməyib 
və yenidən qurulmayıb. 

Çox mühüm amillərdən biri də 
odur ki, yeni yaradılan və əsaslı təmir 
olunan təhsil müəssisələri ən müasir 
tədris avadanlığı ilə təchiz edilir. Yeri 
gəlmişkən, 2022-2023-cü tədris ilində 
70-ə yaxın məktəb binası tikiləcəyi 
və ya əsaslı təmir edilərək istifadəyə 
veriləcəyi nəzərdə tutulub. 

“Xalq qəzeti”

Azərbaycanda hər bir sahədə müşahidə olunan inkişaf tenden-
siyası təhsil sektorunda da uğurla davam etdirilir. Bu inkişafın 
əsasında ulu öndər Heydər Əliyevin ideyalarının şərtləndirdiyi və 
Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla gerçəkləşdirilən siyasi-
strateji kurs dayanır. 

Fətəli xan Xoyski prospektinin 
təmiri davam etdirilir 

AAYDA-dan bildiriblər ki, prospektdə aparılan təmir işləri 
hərəkət intensivliyi nəzərə alınaraq yalnız gecə saatlarında və 
həftəsonları icra olunacaq. Bunun üçün əraziyə lazımi sayda 
qüvvə cəlb olunub. 

Hazırda ərazidə köhnə asfalt-beton örtüyünün üst qatının 
frezlənərək kənara daşınması işləri icra olunur. Yaxın günlərdə 
əlaqələndirici bitum 
səpilməklə yeni 
asfalt-beton örtü-
yünün döşənməsi 
işlərinə başlanıla-
caq. Ümumilikdə 
təmir işlərinin icra 
olunduğu hissənin 
uzunluğu 300 metr, 
sahəsi isə 5600 
kvadratmetrə yaxın-
dır. Yolun asfalt-be-
ton örtüyündə əmələ 
gələn qabarma və 
çatlar hərəkətin rahatlığını və təhlükəsizliyini təmin etmirdi. 
Aparılan təmir işləri ilə sözügedən problem tam olaraq aradan 
qaldırılacaq. 

Bütün işlər Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi 
tərəfindən “İnşaat Norma və Qaydaları”na uyğun, tərtib olun-
muş qrafiklə sürətlə və keyfiyyətlə icra olunur.

Təmir işləri icra olunan müddətdə Daxili İşlər Nazirliyinin 
Baş Dövlət Yol Polisi İdarəsinin əməkdaşları tərəfindən ərazidə 
hərəkətin təhlükəsizliyi və faziləsizliyi təmin olunacaq. 

Aparılan təmir işləri bitəndən sonra avtonəqliyyat 
vasitələrinin hərəkətinin normal təşkili üçün yolgöstərici və 
yolcizgi xətlərinin, həmçinin piyada zolaqlarının çəkilişi işləri 
aparılaraq prospektin sözügedən hissəsi müasir görkəmdə 
vətəndaşların istifadəsinə veriləcək. 

Növbəti mərhələlərdə prospektin digər hissələrinin də təmiri 
nəzərdə tutulur.

Cari ildə Nərimanov rayonu üzrə təmir olunan küçələrin 
ümumi uzunluğu 7.6 km təşkil edir. 2021-ci ildə “İnvestisiya 
Proqramı”na uyğun olaraq rayon üzrə ümumi uzunluğu 11 
kilometrdən çox olan 15-dən artıq küçə təmir edilib. 

Samirə ƏLİYEVA,  
“Xalq qəzeti”

Yeni dərs ili başladı
Direktorun sözlərinə görə, yeni dərs ilinin 

başlaması məktəb kollektivini səfərbər etmişdir. 
Bu yaxınlarda BŞTİ-nın sentyabr konfransı ke-
çirildi. Mən də konfransda iştirak edirdim. Konf-
ransda Elm və təhsil naziri Emin Əmrullayev 
ölkə təhsilinin son vəziyyətinə nəzər saldı. Həm 
müasir texnologiyaya əsaslanan təhsil infrast-

rukturunun yaradılması, həm də keyfiyyətli 
insan kapitalının hazırlanması prosesindən 
danışdı. Təhsilin ayrı-ayrı səviyyələri üzrə vacib 
yenilikləri dilə gətirdi.

E.Əmrullayev təhsildə uğurlarla yanaşı, 
mövcud problemlərdən də danışdı. Xüsusən, 
təhsilverənlərin sertifikatlaşdırılmasının ilkin 
nəticələrinə geniş yer ayırdı. Onun sözlərinə 
görə, sertifikasiyaya dəvət olunanlardan 10944 
ibtidai sinif müəlliminin, yəni 98 faizinin iştirak 
etdiyi prosesin ilk mərhələsində uğur qazanan 
8577 nəfər olub və bu rəqəm imtahan verənlərin 
78 faizi deməkdir. 

BSTİ-nin müdiri Mehriban Vəliyeva çıxışında 
buraxılış imtahanlarının nəticələrindən danışdı. 

O, IX siniflərin buraxılış imtahanlarında riyaziy-
yat və xarici dildə geriləmənin müşahidə olun-
duğunu dedi. Növbəti tədris ili üçün təhsil işçiləri 
qarşısında duran əsas hədəflərdən də söhbət 
açdı. Təhsilin qarşısında “Azərbaycan Res-
publikasının 2022-2026-cı illərdə sosial-iqtisadi 
İnkişaf Strategiyası”nın “Rəqabətli insan kapitalı 

və müasir innovasiyalar məkanı üzrə strateji 
çərçivə”sinə istinad edərək müəyyənləşdirilmiş 
mühüm strateji məqsədləri dilə gətirdi. Bil-
dirdi ki, yeni dərs ilində də ümumi təhsildə 
səriştəyə əsaslanan məzmun tətbiq olunacaq, 
təhsilalanlara rəqəmsal biliklər aşılanacaq.

Elida Rzayeva qeyd etdi ki, bizim məktəbdə 
Azərbaycan və rus qrupları fəaliyyət göstərir. 
Bu il hər iki qrup üzrə birinci sinifə 170 uşaq 
qəbul edilmişdir. Yeni dərs ilində məktəbimizdə 
930 şagird təhsil alacaq. Bu il ali məktəblərə 50 
şagirdimiz yüksək balla qəbul olunmuşdur.

Çalışacağıq ki, nailiyyətlərimiz daha çox 
olsun.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU, “Xalq qəzeti”

Sentyabrın 15-də ölkəmizin bütün məktəbləri yeni dərs ilinə başlayır. 
 Artıq Bakı şəhərində və regionlarda yeni məktəblər istifadəyə verilib, köhnə 
məktəblər əsaslı təmir olunub. Məktəblərə yeni dərsiklər çatdırılıb, müasir 
texnologiyalar gətirilib. Bir sözlə, təhsilin yüksək keyfiyyətini təmin etmək üçün 
hər cür şərait yardadılıb. Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsində də yeni dərs ilinə 
ciddi hazırlıq işləri görülüb. İdarənin tabeliyində olan 1 saylı tam orta məktəb 
2022-2023-cü tədris ilinə hazırdır. Bunu bizimlə söhbətində mətəbin direktoru 
Elida Rzayeva dedi.

Virusun fəsadlarını azaltmaq üçün açıq havada gəzməyin faydası çoxdur

Mütəxəssislər yoluxma hallarının 
sayında xüsusilə əhəmiyyətli azalmanı 
Şərqi Aralıq dənizi regionu (37 faiz) 
və Avropada (20 faiz) qeydə alıblar. 
Ölüm hallarının sayı əhəmiyyətli 
dərəcədə Afrika (64 faiz), Şərqi Aralıq 
dənizi regionu (35 faiz) və Avropada 
(30 faiz) azalıb. Bununla bərabər, bu 
say Cənub – Şərqi Asiya (15 faiz) və 
Qərbi Sakit Okean regionunda (3 faiz) 
artıb. Bir həftə ərzində xəstəliyə ən 
çox yoluxma halları barədə Yaponiya 
məlumat verib: – 1 milyon 258 min 
772. Daha sonra Koreya Respublikası 
(743 min 487), ABŞ (576 min 437), 
Rusiya (288 min 580) və Almaniya 
(206 min 860) yer alıblar. ABŞ-da 
yeddi gün ərzində ən çox ölüm halı – 
2 min 818 qeydə alınıb. Ondan sonra 
siyahıda Yaponiya (1 990), Braziliya 
(1 039), İtaliya (647) və Koreya Res-
publikası (525) qərarlaşıb.

“Sağlamlığın Qorunması” İcti-
mai Birliyinin sədri Yazgül Abdıyeva 
bizimlə söhbətində hazırkı vəziyyətlə 
bağlı bildirdi ki, ölkəmizdə yoluxma 
sayında artım olsa da, koronavirus 
çox sürətlə yayılmır: “Artıq kollektiv 
immunitet formalaşıb deyə korona-
virus yavaş-yavaş hərəkət edir. Pik 
nöqtəyə çatmasına hələ var. Yəqin 
bu, payızda baş verəcək. Xəstəxana 
şəraitində müalicəsi tələb olunanla-
rın sayı da çox deyil. Qeyd edim ki, 
karantin qaydalarının sərtləşdiriləcəyi, 
məhdudiyyətlərin olacağı barədə 

 sosial şəbəkələrdə səsləndirilən 
xəbərlər heç də inandırıcı deyil. 
Hətta payızda belə, məhdudiyyətlərə 
gediləcəyini düşünmürəm. Lakin mas-
ka tələbinin gündəmə gələ biləcəyi 
yoluxmanın sayından asılı olaraq, 
istisna edilmir. Çünki bir müddət öncə 
Səhiyyə Nazirliyi maska ilə bağlı bir 
neçə dəfə masləhət xarakterli fikirlər 
səsləndirib. Qurum tərəfindən insan-
ların kütləvi toplaşdığı məkanlarda 
maska taxılması tövsiyə edilib. Doğ-
rudur, yoluxma riski çox olan yerlərdə 
fərdi şəkildə bəzi insanlar maska taxır. 
Lakin yaxın gələcəkdə maska tələbi 
məcburi hal ala bilər. 

Onu da qeyd edək ki, 
infeksionistlərin fikrincə, növbəti 
ildən koronavirusun hər il mövsü-
mi xarakterli qrip kimi olacağı və 
bitəcəyi istisna edilmir. Yəni xəstəlik 
pandemiya formasında olmayacaq. 
Sadəcə, ölkəmiz üçün mövcud yo-
luxma sayı çox hesab olunur, gələn 
ildən rəqəmlər azalacaq. Əslində, 
uzun müddət davam edən 500 – 700 
rəqəmləri çox deyil. Yəqin ki, bir 
müddət sonra bunun statistikasını heç 
aparmayacaqlar. Çünki gələn ildən 
koronavirus aktuallaığını itirəcək”.

Mütəxəssis bildirdi ki, həqiqətən 
də ölkəmizdə koronavirusa yoluxma 
sayı ötən illərdəki vəziyyətə nisbətən 
çox azdır. 2020-ci ilin noyabr–dekabr 
aylarında gündəlik 4 mindən çox 
yoluxma, 40–50 arasında ölüm halı 
müşahidə edilirdi. Xəstəxanalarda 
çarpayı çatışmazlığı, “təcili yar-
dım” maşınlarının çağırış çoxluğu 
səbəbindən ünvanlara gec, bəzi 
hallarda getməməsi hallarını unut-
mamışıq. Amma hazırda vəziyyət elə 
də təhlükəli deyil. Ötən həftələrdə 
virusa yoluxma sayı 400–500, bəzən 

daha az, bəzi günlərdə isə və daha 
çox rəqəmlər arasında dəyişirdi. Son 
bir neçə gündür ki, yoluxma sayında 
enmələr müşahidə olunur. Sentyab-
rın 14-də Azərbaycanda koronavirus 
infeksiyasına yoluxma sayı 371, 
sağalanlar isə 508 nəfər olub Operativ 
qərargahın məlumatınaa görə, sent-
yabrın 15-dək ölkədə ümumilikdə 818 
min 634 nəfərin koronavirus infeksiya-

sına yoluxması faktı müəyyən edilib, 
onlardan 806 min 701 nəfər müalicə 
olunaraq sağalıb, 9 min 873 nəfər 
vəfat edib. Aktiv xəstə sayı 2 min 60 
nəfərdir. Son sutkada yeni yoluxma 
hallarının müəyyənləşdirilməsi ilə 
əlaqədar 3 min 664, indiyə qədər isə 
ümumilikdə 7 milyon 203 min 417 test 
icra olunub.

Yazgül Abdıyeva koronavirus 
əleyhinə peyvəndləmənin də qanuna-
uyğun şəkildə davam etdiyini bildirdi. 
Sentyabrın 14-də Azərbaycanda 

yeni növ koronavirus (COVID - 19) 
infeksiyası əleyhinə 1613 doza 
vaksin vurulduğunu dedi. Qeyd etdi 
ki, operativ qərargahın məlumatına 
görə, gün ərzində birinci doza üzrə 
vurulan vaksinlərin sayı 567, ikinci 
doza vaksinlərin sayı 202, üç və 
daha çox doza vaksinlərin sayı 711, 
pozitiv nəticədən sonra “buster” doza 
vaksinlərin sayı 133-dür. Əlavə olaraq 
qeyd etdi ki, Azərbaycanda sentyabrın 
15-dək vurulan vaksin dozalarının 
ümumi sayı 13 milyon 877 min 095, 
birinci mərhələ üzrə vurulan peyvənd 
dozalarının ümumi sayı 5 milyon 378 
min 186, ikinci mərhələ üzrə 4 milyon 
865 min 380, üç və daha çox doza 
vaksinlərin sayı 3 milyon 372 min 838, 
pozitiv nəticədən sonra “buster” doza 

vaksinlərin sayı 260 min 691-dir. 
Mütəxissislə söhbətimizə əlavə 

olaraq onu da demək yerinə düşər 
ki, Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı 
(ÜST) və BMT-nin Uşaq Fondunun 
(UNICEF) bu günlərdə dərc edilən 
məruzəsində qeyd edilir ki, 3 milyard 
85 milyon insanın tibbi yardım üçün 
müraciət etdiyi dünyanın səhiyyə 
müəssisələrinin yarısında əsas 
gigiyena xidmətləri yoxdur, buna görə 
də “onlar yüksək yoluxma riskinə 
məruz qalırlar”. Eyni zamanda, 688 

milyon insan “ümumiyyətlə gigiyena 
xidmətləri göstərilməyən” klinika və 
tibb məntəqələrində müalicə olunurlar.

Məruzədə deyilir ki, Saxaradan 
cənubda yerləşən Afrika ölkələrində 
əllərin yuyulması üçün sabunla su 
tibb müəssisələrinin yalnız 37 faizində 
var. Latın Amerikası və Karib hövzəsi, 
eləcə də Cənub-Şərq və Şərqi Asiya 
dövlətlərində sanitar xidmətlər klinika-
ların və tibb məntəqələrinin 3 faizində, 
Saxaradan cənubda yerləşən ölkələrin 
isə 22 faizində tamamilə yoxdur.

ÜST-nin ətraf mühit və sağ-
lamlıq məsələləri departamentinin 
direktoru Mariya Neyra məruzənin 
dərc edilməsi ilə əlaqədar bildirib ki, 
gigiyenanın yaxşılaşdırılması korona-
virus “pandemiyasından sonra bərpa, 
eləcə də digər yoluxucu xəstəliklərin 
qarşısının alınması üçün son dərəcə 
əhəmiyyətlidir”. 

Professor Pavel Bakumov isə 
virus xəstəliklərindən sonra tez bərpa 
olmağın asan, təbii yolunu açıqla-
yıb. O, pasiyentlərə duza qoyulmuş, 
fermentli kələm şorabası tövsiyə edib. 
Bildirib ki, xəstəlikdən, koronavirus-
dan sonra reabilitasiyada əsas rolu 
düzgün qidalanma oynayır: “Ümumi 
fikir var ki, xəstəlikdən sonra zəifliyin 
səbəbi avitaminozdur. Bu belə deyil. 
Tez yorulmanın səbəbi tənəffüsün, 
oksigenin pozulmasıdır, buna aste-
nik sindrom deyilir. Digər adı xroniki 
yorğunluq sindromudur. Buna görə 
xəstəlikdən sonra tez ayağa qalxmaq, 
əvvəlki kimi enerjili olmaq üçün sin-
tetik vitaminlərə qaçmaq lazım deyil. 
Birincisi, orqanizmə lazım olan kalori-
nin miqdarı verilməlidir. Bu, günlük 2 
min kaloridir. Ağır çəkililərdə bu daha 
çoxdur. Burda ən vacibi zülal – ət qi-
dalarıdır. Sutkada hər kiloqram bədən 
çəkisinə 1,5 qram zülal, ağciyərləri 
bərpa etmək üçün yağlar, pozulmuş 
bağırsaq mikroflorasının bərpası üçün 
isə kələm şorabası lazımdır. Bir də 
bədəni yormamaq şərtilə açıq havada 
gəzintinin müsbət təsiri var”.

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

Keçən həftə dünyada koronavirus infeksiyasına 4 mil-
yon 500 mindən çox insan yoluxub, 13 mindən çox insan 
ölüb. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) epidemioloji 
bülleteninə əsasən, ötən yeddi gün ilə müqayisədə yoluxma 
hallarının sayı 16 faiz, ölüm hallarının sayı isə 13 faiz azalıb. 

Vətəndaşların rahat gediş-gəlişini təmin etmək 
məqsədilə Nərimanov rayonunda cari ilin “İnvesti-
siya Proqramı”na uyğun olaraq Fətəli xan Xoyski 
prospektində aparılan təmir işləri davam edir. Bu 
istiqamətdə prospektin Koroğlu Rəhimov və Aşıq 
Molla Cümə küçələri arasında yerləşən hissəsində 
təmir işlərinə start verilib.

BTC ilə tranzit neft nəqli 36 faizdən çox artıb
Cari ilin yanvar-avqust aylarında Bakı-Tbilisi-Ceyhan (BTC) neft kəməri ilə 

19,003 milyon ton neft nəql olunub.
Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatında 

bildirilir ki, hesabat dövründə magistral neft 
kəmərləri ilə nəql edilən neftin 79 faizi BTC 
kəmərinin payına düşüb.

Ümumilikdə, hesabat dövründə magistral 
neft kəmərləri ilə 24,057 milyon ton neft nəql 
edilib.

Yanvar-avqust aylarında Bakı-Tbilisi-Cey-
han neft kəməri ilə 3,013 milyon ton tranzit 
nefti nəql edilib ki, bu da 2021-ci ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə 36,08 faiz çoxdur.

“Xalq qəzeti”
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